
Zápis č. 12

ze zasedání Kontrolního výboru

Zastupitelstva Olomouckého kraje

ze dne 2. 9. 2010

Přítomni: Nepřítomni:

Beil Zdeněk, Ing. Šrůtek Petr

Jesch Reinhard

Orság Stanislav, Ing. Omluveni:

Pospíšil Ladislav Sedláček Petr

Pospíšilová Jaroslava Tesař Jan, Ing.

Pudil Jiří, JUDr. Ing. Hosté:

Sedlák Milan, Ing.

Střelecká Eva, Ing.

Sýkora Tomáš, Ing.

Ščudlík Svatopluk, Mgr.

Šmíd Václav, Ing.

Zíma Vojtěch, Ing.

Program:

1. Zahájení a schválení programu

2. Kontrola plnění usnesení

3. Kontrola  plnění  usnesení  ROK  č.  UR/10/36/2009  a  UR/20/39/2009  –  vyjádření
ředitele

4. Návrhy na provedení kontrol

5. Různé

6. Závěr

Strana 1 (celkem 3)

 



Zápis:

7. Zahájení a schválení programu

Jednání  zahájil  a  řídil  předseda  V-K  Ing.  Šmíd.  Předseda  V-K  předložil  návrh
programu  jednání  výboru.  Kontrolní  výbor  program  jednání  schválil  všemi  12
přítomnými členy.

Přítomno 12, pro 12, proti 0, zdržel se 0, nehlasoval 0.  Návrh byl přijat.

2. Kontrola plnění usnesení

Kontrolní výbor vzal na vědomí informace o plnění usnesení, předložené předsedou
kontrolního výboru.

Mgr. Ščudlík předložil zápis z provedené kontroly ZOK č. UZ/5/26/2009. 

3. Kontrola  plnění  usnesení  ROK  č.  UR/10/36/2009  a  UR/20/39/2009  –  vyjádření
ředitele

Předseda V-K seznámil členy V-K s vyjádřením ředitele KÚOK k zápisu o kontrole
plnění usnesení Rady Olomouckého kraje UR/10/36/2009 a UR/20/39/2009 ze dne
29. 6. 2010.  

V-K ZOK bere na vědomí vyjádření ředitele KÚOK k zápisu  o provedené kontrole.

V-K ZOK ukládá předsedovi  V-K ZOK předložit  zápis  o provedené kontrole  spolu
s vyjádřením ředitele KÚOK  na zasedání Zastupitelstva Olomouckého kraje.

Přítomno 12, pro 12, proti 0, zdržel se 0, nehlasoval 0.  Návrh byl přijat.

4. Návrhy na provedení kontrol

V-K vedl diskusi o termínech realizace kontrol schválených usnesením kontrolního
výboru č. UKV/2/10/2010 ze dne 24. 6. 2010 a bylo dohodnuto:

Kontrolu veřejných zakázek:

 Obchodní akademie Olomouc, výměna oken

 Střední průmyslová škola elektrotechnická Mohelnice, výměna oken

 Střední škola sociální péče a služeb Zábřeh, kotelna

 Centrum sociálních služeb Prostějov, vybavení pavilonu 2A

 Soutěž o návrh na „Redakční zpracování a tisk měsíčníku Olomoucký kraj“

provede kontrolní skupina ve složení Jaroslava Pospíšilová, Ladislav Pospíšil, Ing.
Zdeněk Beil, Ing. Stanislav Orság v termínu 20. 9. 2010 v 9:00 hodin.

Kontrolu veřejných zakázek:

 Rekonstrukce budovy 2A v areálu staré nemocnice v Prostějově

 Revitalizace areálu staré nemocnice v Prostějově – I. etapa, sadovnické úpravy

 SMN a.s.-o.z. Nemocnice Prostějov, výměna oken v budově polikliniky - II. etapa

 Gymnázium Jiřího Wolkera, Prostějov,  rekonstrukce prostor pro činnost školního
klubu Gymnázia Jiřího Wolkera

Strana 2 (celkem 3)



 SMN a.s. – o.z. Nemocnice Prostějov, rekonstrukce fasády polikliniky se zateplením

provede kontrolní skupina ve složení JUDr. Ing. Jiří  Pudil a Petr Sedláček, Ing. Jan
Tesař v prvním týdnu měsíce října 2010.

Kontrolu veřejných zakázek:

 Archeologické  centrum  v Olomouci,  rekonstrukce  objektu  U  Hradiska  7/4
v Olomouci, vybavení nábytkem

 Slovanské Gymnázium Olomouc, rekonstrukce sociálních zařízení v 1. až 4. NP –
II. etapa

 Vlastivědné muzeum Jesenicka, rekonstrukce střešní krytiny na budově Vodní tvrze

provede kontrolní  skupina ve složení Ing. Tomáš Sýkora, Ing. Milan Sedlák, Petr
Šrůtek po 20. říjnu 2010.

Předseda V-K doporučil členům kontrolního výboru seznámit se s usneseními Rady
Olomouckého kraje přijatými na schůzích č. 42 až 45 a zejména pak na schůzi č. 46. 

5. Různé

 Předseda  V-K  předal  informace  ze  zasedání  Zastupitelstva  Olomouckého  kraje
konaného dne 28. 6. 2010. 

ZOK na svém zasedání  projednalo  a  schválilo  závěrečný  účet  kraje  a  dále  přijalo
usnesení  k  ukončení  postupu  Olomouckého  kraje,  ve  kterém  Olomoucký  kraj
poskytoval  pacientům dary  ve  výši  regulačních  poplatků,  které  pacienti  měli  hradit
v souvislosti s poskytovanou zdravotní péčí. 

 Předseda V-K informoval členy kontrolního výboru o postupu projednávání záležitosti
týkající se možnosti započítávat účast členů kontrolního výboru na kontrolních akcích
jako účast na zasedání V-K ZOK.  

Předseda  V-K  v této  věci  oslovil  Ing.  Ničeho,  vedoucího  kanceláře  hejtmana
a  Ing.  Juřenu,  vedoucího  odboru  ekonomického.  Jsou  činěny kroky  ke  zpracování
návrhu  změny  pravidel  o  odměňování  členů  výborů  a  komisí  schválených
Zastupitelstvem Olomouckého kraje. 

6. Závěr

Zasedání výboru bylo ukončeno v 15:02 hodin.

Příští zasedání V-K ZOK se koná dne  21. 10. 2010 ve 14:00 v zasedací místnosti
320. 

V Olomouci dne 2. 9. 2010

……………………………….
Ing. Václav Šmíd
předseda výboru

Přílohy: Prezenční listina

Usnesení kontrolního výboru 

Strana 3 (celkem 3)


	1. Zahájení a schválení programu
	2. Kontrola plnění usnesení
	3. Kontrola plnění usnesení ROK č. UR/10/36/2009 a UR/20/39/2009 – vyjádření ředitele
	4. Návrhy na provedení kontrol
	5. Různé
	6. Závěr

